XXXV. 8. Deux fois teinte. Septante littéralement :
« deux fois bleue ».
7. Violette. Hébreu : « de thakhasch (dugong) ».

22 כ כ ד ד ד

XXXV. Ἴgitur congregata omni
turba filiorum Israel, dixit ad eos :
Hæc sunt quæ jussit Dominus fieri.
2 Sex diebus faciétis opus : séptimus
dies erit vobis sanctus, sabbatum in
requis Dominí : qui fecerit opus in
eod, occidetur. 3 Non succendétis
ignem in ómnibus habitaculis vestris
per diem sabbati.
4 Et ait Moyses ad omnem catér-
vam filiorum Israel : Iste est sermo
quem præcepit Dominus, dicens :
5 Separáte apud vos primitias Dó-
mino : ómnis voluntárius et pronó
ánimo offerat eis Dómino : aurum
et argéntum, et aes, 6 hyacinthum
et pírrpuram, coccinque bis tinctum,
et byssum, pilos caprarum, 7 pellés-
que arietum rubricátas, et iánthinas,
ligna setím, 8 et óleum ad luminária
concinándam, et ut conficiatur un-
guéntum, et thymiáma suavissimum,
9 lípides onychinos, et gemmas ad
ornátum superheráralis et rationá-
lis.
10 Quisquis vestrum sapiens est,
veniat, et faciat quod Dominus im-
perávit : 11 tabernáculum scilicet, et
lectum ejus, atque operiméntum, án-
dalos, et tabuláta cum véctibus, pa-
xillos et bases : 12 arcam et veclis,
propitiatórium, et volum quod ante
illud oppánditur : 13 mensam cum vé-
cibus et vasis, et propositiónis páni-
bus : 14 candelábrum ad luminária
sustentánda, vasa illius et lucernas,
et óleum ad nutríménta ignium :
15 altáre thymiámatís, et veclis, et
óleum unctiónis et thymiáma ex aro-
mátibus : tentórium ad óstium taber-
náculo : 16 altáre holocausti, et crati-

ב יד יד יד יד

Septante : « teinte en bleu ».
9. Du rational. Septante : « de la tunique descen-
dant jusqu'aux pieds ».

III. La Loi (XIX-XL). — 10^e Construction du tabernacle (XXXV-XL).

XXXV. Ἴgitur congregata omni
turba filiorum Israel, dixit ad eos :
Hæc sunt quæ jussit Dominus fieri.
2 Sex diebus faciétis opus : séptimus
dies erit vobis sanctus, sabbatum in
requis Dominí : qui fecerit opus in
eod, occidetur. 3 Non succendétis
ignem in ómnibus habitaculis vestris
per diem sabbati.

4 Et ait Moyses ad omnem catér-
vam filiorum Israel : Iste est sermo
quem præcepit Dominus, dicens :
5 Separáte apud vos primitias Dó-
mino : ómnis voluntárius et pronó
ánimo offerat eis Dómino : aurum
et argéntum, et aes, 6 hyacinthum
et pírrpuram, coccinque bis tinctum,
et byssum, pilos caprarum, 7 pellés-
que arietum rubricátas, et iánthinas,
ligna setím, 8 et óleum ad luminária
concinándam, et ut conficiatur un-
guéntum, et thymiáma suavissimum,
9 lípides onychinos, et gemmas ad
ornátum superheráralis et rationá-
lis.
10 Quisquis vestrum sapiens est,
veniat, et faciat quod Dominus im-
perávit : 11 tabernáculum scilicet, et
lectum ejus, atque operiméntum, án-
dalos, et tabuláta cum véctibus, pa-
xillos et bases : 12 arcam et veclis,
propitiatórium, et volum quod ante
illud oppánditur : 13 mensam cum vé-
cibus et vasis, et propositiónis páni-
bus : 14 candelábrum ad luminária
sustentánda, vasa illius et lucernas,
et óleum ad nutríménta ignium :
15 altáre thymiámatís, et veclis, et
óleum unctiónis et thymiáma ex aro-
mátibus : tentórium ad óstium taber-
náculo : 16 altáre holocausti, et crati-

10^e Construction du Tabernacle, XXXV, 1-XL, 36.

XXXV. 2. Le septième jour vous sera saint. Cette
nouvelle promulgation de la loi du sabbat a pour but
d'en incliquer de plus en plus l'importance.
3. Que chacun offre... Ce sont les offrandes qui ont
été demandées par le Seigneur, xxx, 37. Elles sont
énumérées ici absolument dans le même ordre.
6. De Hyacinthe. Voir la note sur Exode, xxx, 4.
7. Des peaux de bœufs teintes. La teinture des
peaux dait un art connu des Égyptiens. Une harpe
conservée à Paris, au musée du Louvre, est encore
revêtue de cuir vert. — Des peaux violette. Nous
avons dit plus haut (xxv, 5), que ces peaux étaient

XXXV. Ἴgitur congregata omni
turba filiorum Israel, dixit ad eos :
Hæc sunt quæ jussit Dominus fieri.
2 Sex diebus faciétis opus : séptimus
dies erit vobis sanctus, sabbatum in
requis Dominí : qui fecerit opus in
eod, occidetur. 3 Non succendétis
ignem in ómnibus habitaculis vestris
per diem sabbati.

4 Et ait Moyses ad omnem catér-
vam filiorum Israel : Iste est sermo
quem præcepit Dominus, dicens :
5 Separáte apud vos primitias Dó-
mino : ómnis voluntárius et pronó
ánimo offerat eis Dómino : aurum
et argéntum, et aes, 6 hyacinthum
et pírrpuram, coccinque bis tinctum,
et byssum, pilos caprarum, 7 pellés-
que arietum rubricátas, et iánthinas,
ligna setím, 8 et óleum ad luminária
concinándam, et ut conficiatur un-
guéntum, et thymiáma suavissimum,
9 lípides onychinos, et gemmas ad
ornátum superheráralis et rationá-
lis.
10 Quisquis vestrum sapiens est,
veniat, et faciat quod Dominus im-
perávit : 11 tabernáculum scilicet, et
lectum ejus, atque operiméntum, án-
dalos, et tabuláta cum véctibus, pa-
xillos et bases : 12 arcam et veclis,
propitiatórium, et volum quod ante
illud oppánditur : 13 mensam cum vé-
cibus et vasis, et propositiónis páni-
bus : 14 candelábrum ad luminária
sustentánda, vasa illius et lucernas,
et óleum ad nutríménta ignium :
15 altáre thymiámatís, et veclis, et
óleum unctiónis et thymiáma ex aro-
mátibus : tentórium ad óstium taber-
náculo : 16 altáre holocausti, et crati-

celles des dugong. Ce oiseau est commun dans la
mer Rouge, ou on le rencontre par bandes. Le corps
du dugong est revêtu d'un cuir lisse et épais, d'un
bleu clair uniforme, excepté aux parties inférieures
où il est blanchâtre. Sa peau fournissait une ma-
tière excellente pour la couverture du Tabernacle.
Ainsi Moïse en prescrivit l'emploi : les Israélites
étaient en effet dans le voisinage de la mer Rouge
et pouvaient le pêcher facilement, ce qui plus tard,
en Palestine, leur aurait été impossible. Le détail
des détails sont précieux pour établir l'authenticité de
l'Exode et l'exactitude des récits concernant le Ta-
bernacle.